
 

1 
 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 10 

settembre 2010, n. 249 recante “Regolamento concernente: “Definizione della 
disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli 
insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola 
secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’articolo 2, comma 416, della 
legge 24 dicembre 2007, n. 244”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 24 del 
31 gennaio 2011; 

VISTO il D.P.R. n. 19 del 14 febbraio 2016, recante il regolamento contente 
disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a 
cattedra e a posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 4, lettera 
a), del decreto-legge del 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO il decreto legislativo n. 59 del 13 aprile 2017, emanato in attuazione della 
legge n. 107 del 13 luglio 2015, e aggiornato alla legge 29 dicembre 2022, n. 
197, che ha definito i requisiti di accesso ai concorsi per posti di docente nella 
scuola secondaria di primo e di secondo grado, limitandolo a coloro che 
posseggono, congiuntamente al titolo di studio universitario e accademico 
previsto dalla vigente normativa in materia di classi di concorso, anche 60 
crediti formativi universitari e accademici nelle discipline antropo-psico-
pedagogiche e nelle metodologie didattiche; 

VISTO il D.M. n.259 del 9 maggio 2017 di revisione e aggiornamento della tipologia 
delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 19/2016; 

VISTO il D.P.C.M. del 4 agosto 2023 e relativi allegati, con il quale è stato definito il 
percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle 
scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza; 

VISTO il D.R. n. 4395 del 7 novembre 2023 con il quale è stata approvata l’istituzione 
del Centro interateneo per la Formazione degli Insegnanti – C.I.F.I. in 
collaborazione con l’Università degli Studi Suor Orsola Benincasa e l’Università 
degli Studi del Sannio, con istituzione capofila l’Università degli Studi di Napoli 
Federico II;  

VISTO il D.R. n. 4417 del 7 novembre 2023 con cui è stato istituito e attivato il 
suddetto Centro, emanato il Regolamento di organizzazione e funzionamento 
dello stesso, sono stati disciplinati gli organi del Centro e nominata 
coordinatrice per un triennio la Prof.ssa Maria Rosaria Strollo; 

VISTO il D.R. n. 5366 del 2 dicembre 2024 con il quale, ai fini dell’avvio del secondo 
ciclo di formazione degli insegnanti da parte del Centro interateneo per la 
Formazione degli insegnanti, è stato autorizzato il rinnovo del Protocollo di 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1783 del 22/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

2 
 

intesa sottoscritto in data 7 novembre 2023, approvato il nuovo testo ed 
autorizzata la sottoscrizione;  

VISTO il Protocollo di Intesa conseguentemente sottoscritto dall’Università degli Studi 
di Napoli Federico II-capofila, dall’Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
e dall’Università degli Studi del Sannio agli stessi patti e condizioni;   

 
VISTO il D.R. n. 1434 del 31/03/2025, rettificato con D.R. n. 1492 del 2/04/2025 e 

con D.R. n. 1500 del 3/04/2025, con il quale sono state attivate tra l’altro le 
seguenti tipologie di percorsi formativi nell’ambito della formazione 
insegnanti: 

1. Percorso preordinato all’acquisizione dei 36 CFU di completamento, di 
cui all’articolo 18 bis, comma 4, secondo periodo, del decreto legislativo 
13 aprile 2017 n. 59, destinato ai vincitori di concorso PNRR 1, i quali 
entro il 31 ottobre 2022 abbiano conseguito i 24 CFU/CFA (allegato 5 
del D.P.C.M); 

2. Percorso preordinato all’acquisizione dei 30 CFU destinato ai vincitori del 
concorso PNRR 1 ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del decreto 
legislativo 13 aprile 2017 n. 59 (allegato 2 del D.P.C.M.); 

3. Percorso preordinato all’acquisizione di 30 CFU ai sensi dell'art. 13 del 
D.P.C.M. rivolto agli abilitati che intendono conseguire una seconda 
abilitazione e siano in possesso del titolo di studio coerente con la classe 
di concorso; 

PRESO ATTO che il decreto MUR prot. 270 del 19 marzo 2025 agli artt. 6 e 7 
chiarisce che sono esclusi dal livello sostenibile i percorsi sopracitati; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’iscrizione con riferimento ai citati percorsi 
di tutti i candidati che hanno correttamente presentato nella piattaforma 
telematica PICA rilasciata dal CINECA la domanda di partecipazione, nel 
termine prescritto del 16 aprile 2025 ORE 14.00, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente 
normativa, salvo successivi provvedimenti di esclusione/decadenza; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate, 
sono ammessi all’iscrizione tutti i candidati che hanno correttamente presentato nella 
piattaforma telematica PICA rilasciata dal CINECA la domanda di partecipazione, nel 
termine prescritto del 16 aprile 2025 ORE 14.00, ai seguenti percorsi 

1. Percorso preordinato all’acquisizione dei 36 CFU di completamento, di 
cui all’articolo 18 bis, comma 4, secondo periodo, del decreto legislativo 
13 aprile 2017 n. 59, destinato ai vincitori di concorso PNRR 1, i quali 
entro il 31 ottobre 2022 abbiano conseguito i 24 CFU/CFA (allegato 5 
del D.P.C.M); 

2. Percorso preordinato all’acquisizione dei 30 CFU destinato ai vincitori del 
concorso PNRR 1 ai sensi dell’articolo 13, comma 2, del decreto 
legislativo 13 aprile 2017 n. 59 (allegato 2 del D.P.C.M.); 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1783 del 22/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

3 
 

3. Percorso preordinato all’acquisizione di 30 CFU ai sensi dell'art. 13 del 
D.P.C.M. rivolto agli abilitati che intendono conseguire una seconda 
abilitazione e siano in possesso del titolo di studio coerente con la classe 
di concorso; 

. 
Art. 2 I predetti candidati, i cui nominativi sono indicati nell’elenco allegato, che forma 
parte integrante del presente decreto, si intendono ammessi all’iscrizione sotto condizione 
dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa, salvo 
successivi provvedimenti di esclusione/decadenza. 
 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 

  
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1783 del 22/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



classe Descrizione Sede Percorso Cognome Nome Data di Nascita Comune di nascita

A008  DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
PARISI ANIELLO 04 luglio 1972 San Giuseppe Vesuviano

A014  DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
MAGLIONE MARA 16 dicembre 1979 Napoli

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
DE CRESCENZO ILARIA 02 dicembre 1990 Napoli

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Marangio Fabrizio 08 aprile 1987 Napoli

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Masiello Fabiana 18 febbraio 1994 Teano

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
D'Ambrosio Stefania 10 agosto 1984 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Minichino Annamaria 21 febbraio 1990 Napoli

A026  MATEMATICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
capobianco alfredo 28 agosto 1963 Napoli

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CASERTA MARIARITA 31 agosto 1986 Santa Maria Capua Vetere

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Votino Carolina 09 giugno 1986 Benevento

A037  COSTRUZTECNOL E TECN RAPPR GRAFICA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
LECCIA PASQUALE 23 aprile 1985 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
ANNUNZIATA NICOLA 15 dicembre 1979 Nola

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Ciliento Francesco 13 marzo 1977 Torre del Greco

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
COSENZA GUALTIERO GIANNI 17 aprile 1961 Morano Calabro

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Farina Sossio 22 aprile 1981 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
GALASSO MARIA 15 novembre 1983 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Guarino Giuseppe 19 gennaio 1983 Villaricca

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Lauretta Carmelo 23 marzo 1976 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Monsurro’ Maura 05 luglio 1975 Napoli

A041  SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE  Università degli Studi del Sannio
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
GENITO FABIO 05 luglio 1974 Benevento

A042  SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
MASULLO MARCO 13 luglio 1990 Napoli

A042  SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
VILLANI AGOSTINO 28 febbraio 1995 Napoli

AC25

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO (SPAGNOLO)

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Moro Maria 22 agosto 1995 Sarno

B012  LAB SCIENZE E TECNOL CHIM MICROBIOL Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
FRANCO RAFFAELE 18 agosto 1988 Sarno

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
De Ianni Mario 20 novembre 1978 Benevento

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Iorio Raffaele 22 novembre 1970 Boscotrecase

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Magara Mariano 28 novembre 1973 Napoli

BB02  CONV LINGUA STRANIERA (INGLESE) Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Di Vetta Michelle Marie 31 dicembre 1975 Canada

BD02  CONV LINGUA STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu All.2 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Ostertag Julia 12 agosto 1979 Germania

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Falchini Francesca 22 novembre 1972 Firenze

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Longobardi Giuseppina 09 maggio 1983 Castellammare di Stabia

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
LUSUARDI ANNALISA 29 settembre 1963 Fabbrico

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Rossi Francesca 29 gennaio 1972 Piombino

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Scialla Marina Pia 05 marzo 1984 Caserta

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
TACCONI DEBORAH 21 gennaio 1975 Carrara

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
VALENTINI VERONICA 17 aprile 1985 Casale Monferrato

A008  DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI COSTANZO GIOVANNI 10 ottobre 1995 Pozzuoli

A009  DISCIP GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOG  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Malvone Giuseppina Maria Antonietta07 maggio 1992 Napoli

A009  DISCIP GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOG  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Matarazzo Andrea 22 maggio 1990 Avellino

A009  DISCIP GRAFICHE, PITTORICHE, SCENOG  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Menale Tammaro 01 febbraio 1995 Aversa

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
BORRATA AMALIA 15 luglio 1990 Caserta

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CARFORA ANNA 30 dicembre 1988 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CATELLI STEFANIA 08 luglio 1982 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Cicala Benedetta 16 novembre 1994 Maddaloni

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CONSOLENTE FEDERICA 15 dicembre 1991 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CUTOLO LUISA 23 gennaio 1999 Pompei

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
D'AGOSTINO SARA 07 febbraio 2001 Salerno

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
D'Auria Antonietta 23 giugno 1965 Frattamaggiore

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DE CRISTOFARO Alessandra 16 giugno 1984 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DE CRISTOFARO ROSITA 04 marzo 1992 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI GENNARO MARIA FRANCESCA 09 marzo 2000 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI PAOLO DEBORA 07 gennaio 1995 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Di Pinto Jessica 21 marzo 1990 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Di Tella Antonietta 19 gennaio 1994 Marcianise

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Diana Maria Carmela 08 giugno 1992 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DONESI IRENE 30 luglio 1986 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Fabbri Eugenia 01 novembre 1988 Bologna

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Ferrara Francesca 20 gennaio 1991 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
FIORILLO CRISTINA 17 maggio 2000 Santa Maria Capua Vetere

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Fusco Giulia 20 dicembre 1994 Formia

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GALATI RAFFAELLA 05 ottobre 1978 Vibo Valentia

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Graniero Carina Carmen 31 luglio 1987 Bisaccia

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MANZI ROSSELLA 06 marzo 1994 Avellino

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MARCOVECCHIO MARIA BENEDETTA 19 luglio 1997 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MASCOLO INNOCENZO 01 agosto 2000 Acerra

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MOCCIA MARIAGRAZIA 12 agosto 1992 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MOSCA FRANCESCA 11 gennaio 2000 Acerra

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Pagano Elvira 11 giugno 1998 San Giuseppe Vesuviano

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PAPARCONE MARCO 15 giugno 1999 Sessa Aurunca

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PICCIRILLO SIRIA 17 febbraio 2001 Benevento

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PISCITELLI MARIA ROSARIA 07 luglio 1990 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Scotognella Luca 07 agosto 2000 Pompei

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SIANO CLAUDIA 11 novembre 2000 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Stasi Maria Antonia 24 giugno 1987 Maddaloni

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
5/

17
83

 d
el

 2
2/

04
/2

02
5



A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Terracciano Giuseppa 04 giugno 1994 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Vendemia Angela Emanuela 30 aprile 1977 Santa Maria Capua Vetere

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Ventriglia Giuseppe 09 marzo 2001 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
VINCENTI MARICA 19 gennaio 1995 Caserta

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
VOLLARO ANNA 25 aprile 2000 Lacco Ameno

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
VUONO EMANUELE 18 gennaio 1995 Napoli

A011  DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
ZACCARIA ORSOLA PIA 13 marzo 2000 Giugliano in Campania

A012 
DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI DI II 

GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
BUSSETTI MONICA 15 gennaio 1999 Napoli

A012 
DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI DI II 

GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CUCCO RENATO 27 luglio 1998 Santa Maria Capua Vetere

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CASALINO CHIARA 01 aprile 1999 Avellino

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Corbo Chiara 06 aprile 1992 Avellino

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Corvigno Tiziana 22 settembre 1988 Avellino

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CUCCINIELLO FRANCESCO 10 febbraio 1984 Avellino

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Di Franco Silvia 23 gennaio 1984 Foggia

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mancini Miriam 01 marzo 1996 Benevento

A013  DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MUSCETTA URSULA 05 marzo 1985 San Giorgio a Cremano

A018  FILOSOFIA E SCIENZE UMANE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Garofalo Chiara 03 giugno 1983 Napoli

A018  FILOSOFIA E SCIENZE UMANE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Marinelli Antonietta 28 luglio 1998 Avellino

A018  FILOSOFIA E SCIENZE UMANE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Sorrentino Giovanna 26 agosto 1982 Torre del Greco

A018  FILOSOFIA E SCIENZE UMANE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Vecchione Stefania 17 aprile 1983 Nocera Inferiore

A018  FILOSOFIA E SCIENZE UMANE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Villani Eleonora 17 dicembre 1983 Napoli

A019  FILOSOFIA E STORIA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CIRILLO SARA 27 aprile 1997 Benevento

A019  FILOSOFIA E STORIA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Conte Amalia 26 aprile 1975 Trieste

A019  FILOSOFIA E STORIA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mazzuolo Rosanna 01 luglio 1996 Salerno

A019  FILOSOFIA E STORIA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Nazzaro Caterina 06 aprile 1985 Avellino

A019  FILOSOFIA E STORIA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PUGLIESE PAMELA ILARIA 02 settembre 1998 Conversano

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
LEONE MARCO 21 aprile 1972 Napoli

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
ZENONE RICCARDO 16 marzo 1973 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Cesarini Laura 09 agosto 1988 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
ETTORRE PALMIRA 21 gennaio 1974 Vallo della Lucania

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
FIERRO NICOLINA 02 agosto 1990 Benevento

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MADDALONI GELSOMINA 29 giugno 1984 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mallardo Maria Cristina 14 dicembre 1974 Mugnano di Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mirra Alessia 28 marzo 1996 Formia

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Pagano Carmen 16 febbraio 1992 Sarno

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PERALTA MARIA LAURA 28 aprile 1986 Sassari

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PICALE ANGELA 20 luglio 1974 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PICCOLO ELENA 11 marzo 1995 Capua

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Punzi Francesca 27 dicembre 1990 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Salzano Maria Anna 05 maggio 1984 Villaricca

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
TRIFARI ALESSANDRA 02 settembre 1991 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
ZENGA CLAUDIA 01 aprile 1973 Napoli

A026  MATEMATICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
ADDIMANDI VIVIANA 27 giugno 1977 Napoli

A026  MATEMATICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Caiazza Marianna 19 luglio 1978 Napoli

A026  MATEMATICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CURCIO VALERIA 12 ottobre 1961 Napoli

A026  MATEMATICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Esposito Diana 31 ottobre 1984 Maddaloni

A026  MATEMATICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Verdiani Paolo 27 settembre 1989 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
AMABILE ALESSANDRO 23 marzo 1992 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Colasanto Olimpia 01 dicembre 1992 Pompei

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Curion Vincenzo 12 aprile 1978 Nola

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI FRANCO RAFFAELLA 08 luglio 1979 Torre del Greco

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GARGIULO ISABELLA 18 luglio 1987 Gragnano

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Ianniello Martina 18 agosto 1993 Roma

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
IODICE PAOLA 14 gennaio 1976 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SCHIANO Maria 16 febbraio 1960 Pozzuoli

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Aprea Roberta 13 aprile 1989 Vico Equense

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Bertoni Alessandra 09 maggio 1973 Napoli

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CACCIAPUOTI MARIA DOMENICA 15 giugno 1996 Villaricca

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Caputo Immacolata 19 ottobre 1987 Mugnano di Napoli

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CASO GIUSEPPINA 10 febbraio 1990 Torre del Greco

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CIRIELLO CINZIA 03 aprile 1993 Pomigliano d'Arco

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Conte Raffaele 16 gennaio 1991 Caserta

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DE CRISTOFARO GIUSEPPA ANNA 12 gennaio 1988 Avellino

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Gentile Lorenzo 15 agosto 1984 Benevento

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Milano Salvatore 10 luglio 1982 Napoli

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Orazzo Antonella Germana 30 ottobre 1989 Castellammare di Stabia

A028  MATEMATICA E SCIENZE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SANTACROCE MARIA ROSARIA 04 luglio 1996 Napoli

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mignini Chiara 17 dicembre 1990 Agropoli

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
RUSCIANO GERARDO 27 dicembre 1998 Napoli

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Salzano Carmela 07 ottobre 1975 Nuoro

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SCHIANO VINCENZA 12 luglio 1976 Pozzuoli

A037  COSTRUZTECNOL E TECN RAPPR GRAFICA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI COSTANZO MICHELE 13 marzo 1985 Lacco Ameno

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CONTE MASSIMILIANO 04 giugno 1975 Oliveto Citra

A041  SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE  Università degli Studi del Sannio
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DELLA CORTE VINCENZO 18 agosto 1987 Napoli

A042  SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MONTANARO VINCENZO 15 agosto 1989 Torre del Greco

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
5/

17
83

 d
el

 2
2/

04
/2

02
5



A046  SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE  Università degli Studi del Sannio
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Borrelli Lorella 04 aprile 1987 Torre del Greco

A046  SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE  Università degli Studi del Sannio
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GENTILE FEDERICA 30 marzo 1975 Napoli

A048  SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE II GRADO  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
barberisi giuseppe 08 luglio 1993 Napoli

A049 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 Università degli Studi del Sannio 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Martone Carla 24 ottobre 1987 Vico Equense

A049 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 Università degli Studi del Sannio 

PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Pisano Annamaria 05 marzo 1988 Napoli

A050  SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CAVALLARO CHIARA 16 settembre 1988 Castellammare di Stabia

A050  SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
FAMULARO SAMANTHA 10 dicembre 1990 Polla

A050  SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GUERRIERO MARIADONATA 27 dicembre 1997 Avellino

A050  SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Lino Valeria 23 luglio 1993 Casandrino

A050  SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SIRIANNI ROSALBA 24 novembre 1978 Cosenza

A050  SCIENZE NAT, CHIM E BIOLOG  Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Viscovo Sebastiano 16 dicembre 1991 Napoli

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CLAPS Marianna 27 febbraio 1981 Potenza

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
COPPOLECCHIA Damiano 16 febbraio 1975 Molfetta

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
COVIELLO ROBERTO 13 febbraio 1979 Vico Equense

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI COSMO ANTONIO 20 novembre 1976 Eboli

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
ELIA GREGORIO 29 gennaio 1971 Cotronei

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Landi Federico 20 ottobre 1997 Roma

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
LOGUERCIO Michele 28 gennaio 1978 Polla

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MAIONE ANNARITA 26 gennaio 1984 Pollena Trocchia

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MEROLA DONATO 28 novembre 1999 Vallo della Lucania

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MONTE GRAZIA 18 ottobre 1983 Piedimonte Matese

A051  SCIENZE, TECNOL E TECN AGR  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Rosati Giuseppe 28 febbraio 1981 Lagonegro

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Capossela Vanessa 28 luglio 1989 Avellino

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DE FALCO SIMONA 14 dicembre 1987 Napoli

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Maio Marialuisa 02 gennaio 1981 Benevento

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MONTEFUSCO CATERINA 20 aprile 1966 Vico Equense

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
OREFICE GIUSEPPINA 25 febbraio 1968 Napoli

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Recco Patrizia 19 giugno 1980 Cuorgnè

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Rosamilia Adalberto 31 gennaio 1994 Napoli

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Torre Veronica 21 marzo 1971 Napoli

A054  STORIA DELL'ARTE  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Valiante Alessandra 04 giugno 1989 Sapri

A061  TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
cerulo susanna 01 settembre 1986 Rossano

A061  TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Delli Gatti Claudia 01 novembre 1978 Montella

A061  TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Donato Mauro 24 gennaio 1977 Lanzo Torinese

A061  TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
FLAMINIO MARCO 02 novembre 1996 Napoli

A061  TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MIRABELLA FIORE 30 marzo 1988 Sarno

A061  TECNOL E TECN COMUNICAZ MULTIMEDIA  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
TRAPANI SARA 02 settembre 1983 Milano

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Alfano Teresa 16 giugno 1984 Castellammare di Stabia

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Andaloro Giulia 06 settembre 1995 Napoli

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
antonucci simone 06 gennaio 1993 Sulmona

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Baiocco Silvio 05 maggio 1983 Larino

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Brutto Nicolò 12 giugno 1985 Milano

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Cappabianca Nicola 31 agosto 1982 Napoli

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Cappelletti Laura 22 giugno 1990 Roma

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
certo mariarosaria 02 marzo 1982 Castellammare di Stabia

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CIANI MICHELE 24 febbraio 1982 Foggia

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Cuffari Maria Rossella 25 luglio 1991 Mistretta

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DE CHIARA VALENTINA 07 agosto 1987 San Felice a Cancello

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Di Biase Evelina 08 agosto 1980 Formia

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Di Salvio Annachiara 24 febbraio 1980 Salerno

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Dimoli Antonietta 08 giugno 1973 Messina

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Erbetta Marilena 31 luglio 1988 Vico Equense

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Famoso Marianna 07 settembre 1995 Caserta

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Fontana Roberta 24 giugno 1994 Marsala

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Gilardi Assunta 09 agosto 1983 Napoli

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Giuffrida Federica Margherita Ester 01 luglio 1987 Catania

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GROMPONE MARA 05 aprile 1977 Salerno

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
IANNONE LAURA 03 giugno 1981 Nocera Inferiore

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Iezzi Leda 26 dicembre 1981 Atessa

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
IOVINO TERESA 04 giugno 1982 Salerno

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
LAUDATO MARIA CARMEN 18 dicembre 1981 Pompei

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MARTINELLI ANNAMARIA 05 ottobre 1985 Potenza

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Meo Annunziata 29 ottobre 1978 San Gennaro Vesuviano

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Morrone Martina 12 ottobre 1985 Torino

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
NARDINI ALESSANDRA 02 novembre 1992 Napoli

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
NICOLAZZI ALESSIA KRIZIA 10 gennaio 1986 Crotone

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PERONE SANDRO 10 gennaio 1978 Napoli

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Petricca Silvia 12 ottobre 1987 Alatri

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
RALLO EMANUELA 01 agosto 1984 Erice

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Ristori Lorenza 04 novembre 1981 Isola del Liri

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Salafrica Laura 15 luglio 1983 Caltagirone

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Scarlata Gabriele 05 maggio 1985 Manciano

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Sedile Sara 26 agosto 1986 Maglie

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Selvaroli Marco 07 marzo 1985 Pescara

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Siligato Valentina 03 maggio 1983 Messina

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
5/

17
83

 d
el

 2
2/

04
/2

02
5



A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SPAZIANI MICHELE 15 aprile 1979 Frosinone

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
TESAURO VINCENZO 19 dicembre 1990 Palermo

A065  TEORIA E TECNICA COMUNICAZ  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Zarrillo Francesca 28 dicembre 1996 Santa Maria Capua Vetere

AA24  LINGUA E CULT. STRANIERA (FRANCESE)  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Ciampi Serena 07 febbraio 1985 Benevento

AA24  LINGUA E CULT. STRANIERA (FRANCESE)  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DOTA VANESSA 11 febbraio 1989 Napoli

AA25 

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA I 

GRADO (FRANCESE) 

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
BRUSCO TERESA 20 luglio 1977 Pozzuoli

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
APICELLA LUCIA 26 ottobre 1996 Salerno

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
D'ARIO PATRIZIA 25 luglio 1964 Napoli

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
elia annabella 29 luglio 1989 Battipaglia

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Giuliano Sara 04 dicembre 1981 Nola

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Granata Lorella 22 febbraio 1982 Scafati

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GRAND DANIELA 14 aprile 1977 Susa

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
LETTIERI MICHELE 04 dicembre 1982 Gragnano

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Moretti Sergio 02 ottobre 1967 Cassino

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Oliva Giuliana 17 dicembre 1992 Napoli

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Pezone Chiara 29 marzo 1999 Roma

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Trerotola Raffaele 01 luglio 1999 Solofra

AB24  LINGUA E CULT. STRANIERA (INGLESE)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
VISCOVO ASSUNTA 16 maggio 1978 Napoli

AC24  LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CARANNANTE VERONICA 30 luglio 1998 Napoli

AC24  LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Della Valle Anna 18 febbraio 1989 Maddaloni

AC24  LINGUA E CULT STRANIERA (SPAGNOLO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
POLSONI MARIA ADELAIDE 04 dicembre 1969 Roma

AC25

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO (SPAGNOLO)

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
aversano alessandra 04 giugno 1975 Napoli

AC25

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO (SPAGNOLO)

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Campanile Giulia 28 maggio 1997 Acerra

AC25

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO (SPAGNOLO)

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Freiles Emanuela 23 gennaio 1992 Napoli

AC25

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO (SPAGNOLO)

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mazza Stefania 05 marzo 1975 Napoli

AC25

LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA 

COMUNITARIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO (SPAGNOLO)

Università degli Studi Suor Orsola Benincasa
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Sala Giulio 28 aprile 1995 Napoli

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Circolo Lorena 19 maggio 1992 Eboli

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
D'AGOSTINO MARIA ROSARIA 09 agosto 1982 Manduria

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
De Cicco Fatima 28 maggio 1990 Avellino

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Dore Giovanna 28 aprile 1966 Germania

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GIUGNI BIAGIO 11 febbraio 1996 Potenza

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
MAZZELLA DANIELA RITA 23 giugno 1978 Germania

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
RUGGIERO LUCIANA 13 agosto 1996 Nola

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Sbenaglia Massimiliano 29 dicembre 1978 Grottaglie

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Serfilippi Mara 28 luglio 1967 Svizzera

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Testoni Claudia 01 settembre 1992 Sassari

AD24  LINGUA E CULT. STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Tomao Renato 31 dicembre 1965 Formia

B003  LABORATORI DI FISICA Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Cimino Giuseppina 25 maggio 1967 Noto

B003  LABORATORI DI FISICA Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Masci Filippo 27 maggio 1983 Guardiagrele

B003  LABORATORI DI FISICA Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Pascarella Margherita 13 agosto 1975 Caserta

B003  LABORATORI DI FISICA Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SCHIAVONE LUIGI 10 aprile 1976 Germania

B003  LABORATORI DI FISICA Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SCIAMANNA MATTEO 21 ottobre 1993 Sant'Omero

B011  LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Baldinucci Andrea 29 giugno 1977 Gubbio

B011  LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI PEDE GIOVANNI 05 aprile 1984 Matera

B011  LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Galiero Antonella 21 settembre 1993 Napoli

B011  LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Riccio Loredana 15 novembre 1977 Piedimonte Matese

B011  LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
SPASIANO ANTONIO 01 giugno 1987 Nocera Inferiore

B011  LAB SCIENZE E TECNOL AGRARIE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Trani Nicholas Eugenio 12 settembre 2002 Fondi

B012  LAB SCIENZE E TECNOL CHIM MICROBIOL Università degli Studi del Sannio 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Tescione Giuseppe 21 settembre 1991 Caserta

B015  LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Corcione Aniello 02 ottobre 1986 Nola

B015  LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Gambino Francesco 12 maggio 1993 Soriano Calabro

B015  LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Monteforte Cesario 30 gennaio 1977 Capua

B015  LAB SC E TECNOL ELETTR ELETTRONIC  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Simeoli Luigi 01 febbraio 1971 Giugliano in Campania

B016  LAB SCIENZE E TECNOL INFORMATICHE  Università degli Studi del Sannio  
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Flaminio Stanislao 31 gennaio 1969 Napoli

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Bianco Raffaele 26 ottobre 1981 Caserta

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
CALANDI ANGELO 06 giugno 1986 Sant'Agata di Militello

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
DI LEO FERDINANDO 18 giugno 1991 Caltanissetta

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
GIARA VINCENZO 24 settembre 1966 Sassari

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Izzo Tommaso 11 dicembre 1973 Gioia Sannitica

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Lannutti Giuseppe 19 maggio 1979 Atessa

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Losenno Giovanni 03 settembre 1972 Pisticci

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Mazzagatti rocco 19 febbraio 1973 Reggio di Calabria

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
NARDUCCI FERDINANDO 15 gennaio 1992 Caserta

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
PALMESE SALVATORE 03 giugno 1995 Caserta

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Pantaleo Giuseppe 21 luglio 1971 Castelvetrano

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Siniscalchi Nadia 28 marzo 1980 Salerno

BA02  CONV LINGUA STRANIERA (FRANCESE) Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Faraci Rosalia 15 luglio 1988 Francia

BB02  CONV LINGUA STRANIERA (INGLESE) Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
D'Elia Guido 07 dicembre 1989 Canada

BD02  CONV LINGUA STRANIERA (TEDESCO)  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 30 cfu ex art. 13 DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari seconde abilitazioni)
Galeffi Camilla 07 agosto 1973 Forlì

A002  DESIGN MET.OREF.PIET.DURE.GEMME  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CURCIOTTI VALERIA 02 maggio 1994 Napoli

A008  DISCIP GEOM, ARCH, ARRED, SCENOTEC  Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Pianese Federico 24 settembre 1985 Napoli

A012 
DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI DI II 

GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Iadevaia Roberta 18 gennaio 1988 San Felice a Cancello

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
5/

17
83

 d
el

 2
2/

04
/2

02
5



A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Belardo Valentina Andreevna 07 aprile 1990 Federazione Russa

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Brando Teodoro 08 maggio 1988 Caserta

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Coraggio Sabrina 16 ottobre 1996 Aversa

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CUNA ANNA 10 giugno 1997 Scafati

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Masiello Fabiana 18 febbraio 1994 Teano

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Rega Lucia 25 aprile 1984 Nola

A020  FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Velleca Giuseppina 30 agosto 1986 Scafati

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CORVINO Antonio 14 ottobre 1988 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
GAUDIERO ALESSANDRO 30 giugno 1991 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
GRILLO CLAUDIA 15 maggio 1998 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi Suor Orsola Benincasa 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Mauro Alessia 15 giugno 1995 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
RINALDI ANTONIA 16 novembre 1996 Mugnano di Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
SPINELLI FABRIZIO MARIA 20 ottobre 1990 Napoli

A022 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Università degli Studi di Napoli Federico II 

PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Truono Daniele 29 settembre 1991 Salerno

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
ACUNZO Adriano 23 luglio 1992 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
AHMADI DAVOUD 17 settembre 1995 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CALEMMA LAURA 06 ottobre 1998 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Cappa Gerardo 04 marzo 1999 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
DE  LUCA Maria 06 aprile 1994 Pompei

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
D'Errico Lorenzo 06 settembre 1994 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
DI GIORGIO ILENIA 12 novembre 1997 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
ESPOSITO GIUSEPPINA 05 agosto 1992 Gragnano

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
FIORENTINO Ludovica 04 agosto 1994 Pompei

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
GARGIULO MARIA 16 marzo 1997 Vico Equense

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Guarino Alessia 10 ottobre 1998 Ariano Irpino

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Mattera Vincenzo 21 dicembre 1997 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Milo Maria Vittoria 26 settembre 1990 Napoli

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Perrone Maddalena 06 marzo 1996 Sarno

A027  MATEMATICA E FISICA  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Sannipoli Rossano 19 marzo 1994 Napoli

A031  SCIENZE DEGLI ALIMENTI  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
BOLLINO Flavia 18 giugno 1983 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Affinito Tommaso 10 luglio 1983 Aversa

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
ALLOCCA MELANIA 10 febbraio 1979 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
APUZZO FLAVIO 14 agosto 1984 Vico Equense

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
BARATONIA Andrea 27 settembre 1982 Maddaloni

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Barbieri Gionata 05 agosto 1982 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Bartiromo Lucrezia 20 maggio 1995 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Bervicato Mariantonia 17 luglio 1987 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Caporaso Massimino 21 maggio 1988 Benevento

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CIMMINO GIOVANNI 07 ottobre 1984 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CONTE MASSIMILIANO 04 giugno 1975 Oliveto Citra

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
CUTILLO Enrico Alberto 07 dicembre 1994 Benevento

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Dalia Mario 22 settembre 1983 Caserta

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
De Crescenzo Carmela 30 agosto 1990 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Del Prete Luca 28 febbraio 1994 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Di Gilio Giuseppe 24 novembre 1983 Pomigliano d'Arco

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
FLAGIELLO GIOVANNA 03 maggio 1993 Acerra

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
ISIDORO GIANLUCA 29 aprile 1983 Caserta

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
SALZANO ANTONIO 20 giugno 1983 Caserta

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Scarano Luisa 10 maggio 1977 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
SCOGNAMILLO Ciro 01 settembre 1995 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Sensale Giuseppe 18 novembre 1978 Napoli

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
SIMONETTI CIRO 27 settembre 1983 Aversa

A040  TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
VITOLO GABRIELE 16 giugno 1969 Napoli

A042  SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
POLVERINO Lorenzo 12 maggio 1992 Mugnano di Napoli

A042  SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE  Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Todino Michele 08 agosto 1987 Benevento

B003  LABORATORI DI FISICA Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Villano Aldo 12 aprile 2003 Aversa

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
BATTAGLIA MARCO 21 novembre 1969 Napoli

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
De Genua Marcello 15 novembre 1976 Montella

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
Maglione Alessandro 02 febbraio 1982 Benevento

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
MASULLO PASQUALE 28 marzo 1993 Napoli

B017  LAB SCIENZE E TECNOL MECCANICHE Università degli Studi di Napoli Federico II 
PF 36 cfu All.5 del DPCM del 4 agosto 2023 

(soprannumerari vincitori concorso PNRR1)
PAPILLO LUIGI 27 marzo 1997 Napoli

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
5/

17
83

 d
el

 2
2/

04
/2

02
5


